EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 101/2024

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que, embasado no

artigo 217, seja lida e deliberada em Plenário e após aprovação seja encaminhada ao Chefe

do Poder Executivo, indicando à Prefeitura Municipal de Taguaí o concreto dos corredores

onde estão localizados os túmulos novos no Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa proporcionar maior conforto e dignidade aos

familiares que visitam seus entes queridos no Cemitério Municipal de Taguaí. Atualmente,

os corredores da área onde estão os túmulos novos são de terra, o que dificulta o acesso,

especialmente em dias de chuva, tornando o ambiente menos acessível e desconfortável

para os visitantes. A concretagem desses corredores facilitará a locomoção e contribuirá

para uma manutenção mais adequada do local, preservando o respeito e a memória dos

que ali repousam.

Nestes termos.

Taguaí, 04 de outubro de 2024.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador